



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMALTIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESAS SOLYENTES



García
 SOMOS FAMILIA 17071-2024

CONCURSO No. OP-MGNL-RP-64/22-AD **OBRA: (INSTALACION DE TINACOS Y CONSTRUCCION DE BASES DE TINACO, EN DISTINTAS ZONAS DEL MUNICIPIO DE GARCIA, N.L.)**

MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA

PRESUPUESTO BASE

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	ROLANDO TREVIÑO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.		CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIA NARVAEZ, S.A. DE C.V.		FECHA:	
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	INICIO	TERMINO
1	INSTALACION DE TINACO CON CAPACIDAD DE 10,000 LITROS E INSTALACION HIDRAULICA CON 4 SALIDAS EN TINCANO. 3 DE 3/4 Y UNA DE 1 1/2" INCLUYE: INSTALACION CON TUBERIA DE PVC HIDRAULICO DE 3/4 DE PULGADA, INCLUYE TUBERIA DE 1 1/2" Y DE 3/4" CEDULA 40 VALVULAS DE 3/4 Y VALVULA DE 1 1/2. REDUCTOR DE 2" A 3/4" TEE. CODOS, TAPONES, JARRO DE AIRE, FLOTADOR, PEGAMENTO, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	26.00	4,061.16	105,590.16	6,434.71	167,302.46	7,064.54	183,678.04	7,565.60	196,705.60
2	CONSTRUCCION DE BASE PARA TINACO MEDIANTE SUMINISTRO E INSTALACION DE BLOCK HUECO PARA FORMAR BASE DE MEDIDAS DE 2.50 M X 2.50 M X 0.50M, INCLUYE: NIVELACION DE TERRENO EXISTENTE, DESMONTES Y DESPALME, TRASLADOS CORTES, ENTARRIMADO, FLETES, MANIOBRAS, CARGA Y DESCARGA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	26.00	6,525.27	169,657.02	6,304.58	163,919.08	6,924.49	180,036.74	7,435.22	193,315.72
3	INSTALACION DE TINACO CON CAPA 10,000 LITROS E INSTALACION HIDRAULICA CON 1 SALIDA DE 3/4 CON 6 VALVULAS DE 3/4" INCLUYE: TUBERIA HIDRAULICA CEDULA 40 DE 3/4", REDUCTOR DE 2" A 3/4", TEE, CODOS, TAPONES, JARRO DE AIRE, FLOTADOR, PEGAMENTO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	3.00	3,192.69	9,578.07	5,602.37	17,407.11	6,379.24	19,137.72	6,880.72	20,642.16
4	CONSTRUCCION DE BASE PARA TINACO DE 2.50 X 2.50 X 0.50 M INCLUYE: TRAZO Y NIVELACION, CORTES EN DISCO EN BANQUETA, EXCAVACION NECESARIA PARA CIMENTACION CARGA Y ACARREO DE MATERIAL SOBRIANTE PRODUCTO DE LA EXCAVACION, CONSTRUCCION DE DALA DE CIMENTACION DE CONCRETO F.C = 200 KG/CM2 CON DIMENSIONES DE 0.20 X 0.30 M ARMADA CON 6 VAR DEL #6 Y ESTRIVOS DEL #4 @ 20 CMS COLOCACION DE MURO DE BLOCK NO 6 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:4:6	PZA	3.00	31,016.21	93,048.63	6,599.23	19,797.69	7,252.97	21,758.91	7,813.75	23,441.25
						\$377,873.88	\$366,426.34	\$404,671.42	\$434,104.74		
					16% I.V.A.	\$60,459.82	\$58,948.21	\$64,737.83	\$69,456.76		
					TOTAL	\$438,333.70	\$427,374.55	\$469,349.25	\$503,561.50		

OBSERVACIONES:

C. M.A. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NORMALTIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMALTIVIDAD DE OBRAS PUBLICAS